
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 196 del 22/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento R. Salvatore Agnello

OGGETTO :

COSTITUZIONE  FONDO RISORSE DECENTRATE PER IL 
PERSONALE DEL COMUNE DI LENTINI DIPENDENTI PER 
L'ANNO 2024,  ART.79 CCNL FUNZIONI LOCALI 
SOTTOSCRITTO IN DATA 16/11/2022 - INTEGRAZIONE

PREMESSO CHE:
• con Determina del Coordinatore 7° Settore n. 680 del 20/06/2024 è stato costituito il Fondo risorse decentrate 

anno 2024;
• il Collegio dei Revisori dei Conti con Verbale n. 21 del 6 settembre 2024 ha espresso parere favorevole alla 

costituzione  del Fondo risorse decentrate anno 2024 così come determinato;
PREMESSO inoltre che il comma 2 dell'art. 79 CCNL 2019/2021 dispone che gli enti  possono 
stanziare le ulteriori risorse, variabili di anno in anno;
VISTE LE NOTE:

- prot. n. 9644 del 29/04/2024 - Coord. 6° Settore
- prot. n. 9353 del 23/04/2024 - Coord. 3° Settore
- prot. n. 8396 del 12/04/2024 - Coord. 2° Settore

che si allegano al presente atto;
VISTO il Parere della Ragioneria Generale dello Stato, Ispettorato Generale per gli ordinamenti del 
personale e l'analisi dei costi di lavoro pubblico n. 257831 del 18 dicembre 2018 con il quale è 
chiarito  che sono esclusi dal calcolo per il tetto del Fondo:
- incentivi fondo progettazione ed innovazione (art. 93,comma 7-bis e seguenti D.lgs 163/2006) 
(Corte dei Conti sez. riunite delib. n.51/CONTR/11);
- incentivi funzioni tecniche (art.113 del d.lgs 50/2016 )  
(Corte dei Conti sez. autonomie - Delib. n.6/SEZAUT/2018/QMIG);
-  risorse assegnate dall'ISTAT per le attività di rilevazione  
(Ragioneria generale dello Stato Circolare 2 maggio 2012, n.16, p.13036);
- indennità di ordine pubblico per il personale della Polizia Municipale (Legge di Bilancio 2021);
CONSIDERATO necessario integrare il Fondo  risorse decentrate per il personale del Comune di 
Lentini per l'anno 2024,  già costituito ai sensi art.79 CCNL funzioni locali sottoscritto in data 
16/11/2022, con Determina del Coordinatore 7° Settore n. 680 del 20/06/2024;
VISTO il vigente CC.C.N.L. del personale dipendente del Comparto Funzioni Locali;
VISTI lo Statuto Comunale e  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

VISTI:  la L. n. 241/1990,  il d.lgs. n. 267/2000, il d.lgs. n. 165/2001, il d.lgs.  n. 150/2009

PROPONE
1. DI  INTEGRARE  per la parte variabile ex art. 79, C.2 DEL ccnl 2019/2021, i seguenti importi  

quantificati  dai rispettivi Coordinatori di Settore per come segue:

Le 
sudd
ette 
som
me 
trova
no 
cope
rtura, ciascuna, in separati atti di impegno, per loro natura di competenza dei Settori 2°, 3°, 6°;
2. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti ed al Presidente 

della Delegazione di parte pubblica.
3. DI TRASMETTERE, altresì, copia del presente atto ai Dirigenti dell’Ente, alle OO.SS. ed alle 

R.S.U.
PREMESSO CHE:

con Determina del Coordinatore 7° Settore n. 680 del 20/06/2024 è stato costituito il Fondo risorse decentrate 
anno 2024;

il Collegio dei Revisori dei Conti con Verbale n. 21 del 6 settembre 2024 ha espresso parere favorevole alla 
costituzione  del Fondo risorse decentrate anno 2024 così come determinato;

PREMESSO inoltre che il comma 2 dell'art. 79 CCNL 2019/2021 dispone che gli enti  possono 
stanziare le ulteriori risorse, variabili di anno in anno;
VISTE LE NOTE:

prot. n. 9644 del 29/04/2024 - Coord. 6° Settore
prot. n. 9353 del 23/04/2024 - Coord. 3° Settore
prot. n. 8396 del 12/04/2024 - Coord. 2° Settore

che si allegano al presente atto;
VISTO il Parere della Ragioneria Generale dello Stato, Ispettorato Generale per gli ordinamenti del 
personale e l'analisi dei costi di lavoro pubblico n. 257831 del 18 dicembre 2018 con il quale è 
chiarito  che sono esclusi dal calcolo per il tetto del Fondo:
- incentivi fondo progettazione ed innovazione (art. 93,comma 7-bis e seguenti D.lgs 163/2006) 
(Corte dei Conti sez. riunite delib. n.51/CONTR/11);
- incentivi funzioni tecniche (art.113 del d.lgs 50/2016 )  
(Corte dei Conti sez. autonomie - Delib. n.6/SEZAUT/2018/QMIG);
-  risorse assegnate dall'ISTAT per le attività di rilevazione  
(Ragioneria generale dello Stato Circolare 2 maggio 2012, n.16, p.13036);
- indennità di ordine pubblico per il personale della Polizia Municipale (Legge di Bilancio 2021);
CONSIDERATO necessario integrare il Fondo  risorse decentrate per il personale del Comune di 
Lentini per l'anno 2024,  già costituito ai sensi art.79 CCNL funzioni locali sottoscritto in data 
16/11/2022, con Determina del Coordinatore 7° Settore n. 680 del 20/06/2024;
VISTO il vigente CC.C.N.L. del personale dipendente del Comparto Funzioni Locali;
VISTI lo Statuto Comunale e  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTI:  
- la L. n. 241/1990,  
- il d.lgs. n. 267/2000,
- il d.lgs. n. 165/2001,
- il d.lgs.  n. 150/2009

DETERMINA
1)   DI  INTEGRARE  per la parte variabile ex art. 79, C.2 DEL ccnl 2019/2021, i seguenti importi  

quantificati  dai rispettivi Coordinatori di Settore per come segue:



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

 

trova
ndo 
cope
rtura le suddette somme, ciascuna, in separati atti di impegno, per loro natura di competenza dei 
Settori 2°, 3°, 6°;
2)  DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti ed al Presidente 

della Delegazione di parte pubblica.
3)   DI TRASMETTERE, altresì, copia del presente atto ai Dirigenti dell’Ente, alle OO.SS. ed alle 

R.S.U.



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: COSTITUZIONE  FONDO RISORSE 
DECENTRATE PER IL PERSONALE DEL COMUNE DI LENTINI DIPENDENTI PER 
L'ANNO 2024,  ART.79 CCNL FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IN DATA 16/11/2022 - 
INTEGRAZIONE

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 22/11/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


